Adhibitis cōcionatoribus, iussimus eos annotare, quæ pīj non grauatum addent, sunt enim explications & declaraciones necessariae.

Audiamus & iudicemus, an non olfacent ollam, nam Crambebis posita mors est.

IN CONCILIATIS ARTICVLIS

Additio

prima vi-
tra librum
& articu-
los ob-
latos. E.
protestan-

Articulus 1. De libertate voluntatis (non curio succē- turias sectariorum.) Catholicum est, neminem etiam renatū posse in hac vita legi Dei satisfacere, nisi per gratiam Dei assilentem & adiuuantem.

Expediret taxari opinionem de merito congrui.

Minimo gentium, cum sic taxaretur magisterium spiritus sancti, illud in sacris literis affirmantis, vt patet deum.

Cornelio, de Achab humiliato, de Ninivitis, & quod Sapientis ait: Impius facit opus instabile, seminanti autem iumentum meritis fideis: Alioquin labor peccatorum redēatur, tūm esset inanis in domino. Miror quod negant meritum congrui, cum fidem etiam mortuam magnificiant.

Acto. 10 3. Reg. 21 R eiiciantur somnia, posse legem fieri sine gratia, quo Ioan. 3 ad substantiam actuum.

Gerſon hoc declarat, & adeo verū est, vt miretur quomo-

modo aliquis v̄tēs ratione, possit cōtradicere. Nam peccator potest honorare parētes, potest pauperi & egenti dare elemosynā, potest iustā ferre sententiā, vt Traianus, potest Implere fidē p̄ficitā seruare, vt M. regulus, potest se cohobere ab p̄cepta adulterio, velut Zaleucus Locren. &c. qui legem etiā diui quoad substantiam faciunt sed secundum substantiam actuum, & irrefragabiliter astipulatur Paulus. Cum enim ḡtēs, qua legem actus. non habēt, naturaliter ea quæ legis sunt faciūt. Non autē faciunt quoad intentionem precipientis, quia nō merentur vitam aeternā, faciunt ergo quoad substantiam actus.

De peccato originis libro volunt addi. Viciū repugnans legi Dei.

Si intelligit per inclinationem, nō est onerosa illa ad- ditio Catholicis, quia & Paul⁹: Video aliā legē in mēbris meis, repugnante legi mētis mee scilicet per inclinationē, si autē subdole ex hoc niteretur inferre cōcupiscentiā esse peccatum in renatis, negamus tanquam Euangeliō, prophe- tis & Paulo aduersum, vt Vuormaciae euici in colloquio.

Exponit porro, quid intelligat per fidem efficacem.

Exponat, variet, sanctorum patrū locutionem mutet, nunquam catholicis persuadet, fidem iustificare, nisi sit fides viua, nunquam autem vivit, nisi operetur per dilectionem, vt respondendo ad Groperum dicturi sumus.

Errat itaque cum dicit fidem esse motum, quia est virtus & habitus, nō motus, licet postea suas motiones & inclinations habeat, vt reliquæ virtutes.